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PREMARK™ ist ein einfach zu verlegendes, vorgefertigtes 
thermoplastisches Material mit herausragender Sichtbarkeit 
und Performance. Unsere umfangreiche Auswahl an 
Verkehrssymbolen sorgt weltweit für eine sichere 
Verkehrsführung.

Dank seiner Langlebigkeit eignet sich die PREMARK™ u.a. 
besonders für stark frequentierte Bereiche im Straßenverkehr. 
Zudem lässt es sich dauerhaft mit unseren farbigen 
Markierungslösungen verbinden und bietet so eine zuverlässige, 
Lösung für verschiedene Einsatzbereiche.

	� �Langlebiger als Farbmarkierungen – Eine wirtschaftliche 
Lösung, die häufiges Nachmarkieren überflüssig 
macht.

	� Zertifizierte Qualität – PREMARK™ erfüllt die hohen  
	 BASt-Leistungsstandards und ist gemäß nationalen  
	 Bestimmungen zugelassen.

	� �Einfache Anwendung – Die Verlegung erfolgt mühelos 
mit einem Gasbrenner – eine einzelne Person reicht 
aus, teure Maschinen sind nicht erforderlich.

	� Patentierte Hitzeindikatoren – Zeigen genau an, wann  
	 die optimale Haftung erreicht ist, wodurch die  
	 Markierungen besonders lange halten.

	� Innovatives EASY-System – Komplexe Piktogramme 
	 lassen sich schnell, einfach und präzise verlegen.

Zertifizierte Höchstleistung
Die Formulierung von PREMARK™ basiert auf jahrzehntelanger Erfahrung 
in der Herstellung vorgefertigter Thermoplastik. Durch den Einsatz 
hochwertiger Rohstoffe und modernster Fertigungstechniken erfüllt 
PREMARK die höchsten Leistungsstandards und ist BASt-zertifiziert.

Dank seiner speziellen Materialeigenschaften verbindet verbindet sich 
PREMARK mit dem Untergrund und gewährleistet so eine außergewöhnlich 
lange Lebensdauer – länger als herkömmliche Farbmarkierungen.
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Sichere Anwendung
Das PREMARK-Material verfügt über 
patentierte Hitzeindikatoren auf der 
Oberseite. Diese zeigen optisch an, wenn 
das Material richtig appliziert worden ist.
 

Sicherheit bei Tag und Nacht
Hochwertige Glasperlen sorgen für 
optimale Retroreflexion und erhöhen 
die Sichtbarkeit bei Nacht und Nässe. 
Dank ihrer gleichmäßigen Verteilung 
auf der Oberfläche und innerhalb des 
Materials bleibt die Retroreflexion über 
die gesamte Lebensdauer erhalten.

PREMARK™ Easy – Schnelle 
und einfache Anwendung
Ausgewählte Verkehrszeichen sind als 
PREMARK™ Easy erhältlich. Dank der 
fixierten Unterseite lassen sie sich beson-
ders einfach und schnell applizieren. Dies 
erleichtert die Anwendung, insbesonde-
re bei komplexeren Piktogrammen.

Nachhaltigkeit im Fokus
PREMARK gibt während der Applikation oder 
beim Entfernen keinerlei umweltschädliche 
Stoffe ab. Die verwendeten Pigmente sind 
organisch und frei von Blei sowie anderen 
Schwermetallen. Es entstehen keine 
gefährlichen Abfälle oder Kunststoffe, und 
der Karton ist vollständig recycelbar.

Zertifizierter Hersteller
Geveko Markings ist nach ISO 9001 und 
ISO 14001 zertifiziert und setzt sich aktiv 
für höchste Qualität und Umweltstandards 
ein. Als unser Kunde können Sie sicher 
sein, dass unsere Produkte stets die 
festgelegten Anforderungen und 
Erwartungen zuverlässig erfüllen.
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PREMARK™ Schulungen

PREMARK™ Schulungen bestehen aus einem 
theoretischen und einem praktischen Teil:

•	 Überblick über das Unternehmen und die Materialien

•	 Einführung in die RMS und ZTV M 13

•	 Fachgerechte Applikation auf unterschiedlichen		
Untergründen

•	 Liquid Produkte von PlastiRoute™ (Farben, KSP, Kaltplastik) 
in Kombination mit PREMARK

•	 Demarkierung

Alternative Anwendungsbereiche für 
Thermoplastische Markierungen:

•	 Taktile Markierungen für Sehbehinderte, TacPad™  
& TacGuide™

•	 Reparaturen von Rissen im Asphalt mit ChipFill™		
und BandFill™ 

•	 Kreative und Dekorative Markierungen, DecoMark™

Applikation der Materialien in der Praxis.

Weitere Informationen

Online: www.geveko-markings.de/schulung
Telefon: 0172 / 822 88 11
Ansprechpartner: Dieter Staab

Teilnahmegebühr: 89 € pro Person

Bitte geben Sie bei Ihrer Anmeldung folgende Informationen an:

•	 Ihre Rechnungsadresse inklusive Steuernummer
•	 Ihre gewünschte T-Shirt-Größe

Alle Teilnehmer erhalten am Schulungsende unser  
PREMARKer Zertifikat!

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme!

2026 Daten
19.03.2026 Aachen

16.04.2026 Erlangen

16.04.2026 Karlsruhe

16.04.2026 Hannover

23.04.2026 Hamburg

23.04.2026 Freiburg

30.04.2026 Ulm

07.05.2026 Leipzig

17.09.2026 Freiburg



Streifen und Dreiecke

Artikel Nr.  Größe H x B 
mm Farbe Stück pro 

Verp.Einheit Einheit Preis pro 
Stück EUR

Preis pro 
Verp.Einheit 

EUR

Streifen

1006991 1000 x 50 Weiß 60 Stück  2,77  166,20 

1000267 1000 x 100 Weiß 30 Stück  3,57  107,10 

1006994 1000 x 120 Weiß 25 Stück  3,90  97,50 

1006995 1000 x 150 Weiß 20 Stück  5,14  102,80 

1006998 1000 x 250 Weiß 10 Stück  8,21  82,10 

1007000 1000 x 300 Weiß 10 Stück  9,87  98,70 

1007001 1000 x 500 Weiß 5 Stück  16,43  82,15 

  

Gelbe streifen

1006978 1000 x 100 Gelb 30 Stück  4,30  129,00 

1006980 1000 x 120 Gelb 25 Stück  4,69  117,25 

  

Streifen

1021426 500 x 120 Weiß 50 Stück  2,03  101,50 

1023153 500 x 250 Weiß 20 Stück  4,13  82,60 

Block- 
markierung 1023144 500 x 500 Weiß 10 Stück  8,23  82,30 

Demarkierung 1021381 1000 x 600 Schwarz 5 Stück  23,87  119,35 

Dreiecke 1021503 5000 x 2000 Weiß 1 Stück  154,53  154,53 

Dreiecke 1023156 600 x 500 Weiß 25 Stück  4,86  121,50 

Alle Produkte gemäß der Richtlinien für Markierung von Straßen (RMS)
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PREMARK™ Anti-skid

Richtung Artikel  
Nr.  

Größe H x B 
mm Farbe Stück pro  

Verp.Einheit Einheit Preis pro  
Stück EUR

Preis pro 
Verp.Einheit 

EUR

Anti-skid Linie

1018942
1000 x 35

Gelb 80 Stück  3,86  308,80 

1005839 Schwarz 80 Stück  3,86  308,80 

1005916
1000 x 50

Gelb 60 Stück  3,98  238,80 

1005915 Schwarz 60 Stück  3,98  238,80 

1000092
1000 x 100

Gelb 30 Stück  5,15  154,50 

1000090 Schwarz 30 Stück  5,15  154,50 

1007009 1000 x 500 Schwarz 5 Stück  23,67  118,35 

1030381 1000 x 600 Schwarz 5 Stück  28,65  143,25 

Anti-skid Rollen
1018944 5000 x 35 Schwarz 12 Stück  23,12  277,44 

1005829 5000 x 50 Schwarz 12 Stück  23,51  282,12 

PREMARK™ 
Sicherheitslinie

Links 1000094 1000 x 100

Gelb  /   
Schwarz

10 Stück  28,17  281,70 

Rechts 1022887 960 x 120 10 Stück  33,79  337,90 

Rechts 1024011 1000 x 150 10 Stück  36,25  362,50 

Links 1023886 1000 x 200 5 Stück  44,31  221,55 

Rollen
Artikel Nr.  Größe H x B 

mm Farbe Stück pro 
Verp.Einheit Einheit Preis pro 

Stück EUR

Preis pro 
Verp.Einheit 

EUR

Weiße Rollen

1000279 5000 x 50 Weiß 12 Stück  16,32  195,84 

1000271 5000 x 100 Weiß 6 Stück  21,20  127,20 

1000354 5000 x 120 Weiß 6 Stück  22,93  137,58 

1000355 5000 x 150 Weiß 5 Stück  28,19  140,95 

Gelbe Rollen

1000356 5000 x 50 Gelb 12 Stück  19,59  235,08 

1000269 5000 x 100 Gelb 6 Stück  25,44  152,64 

1000358 5000 x 120 Gelb 6 Stück  27,52  165,12 

1000359 5000 x 150 Gelb 5 Stück  33,83  169,15 

Demarkierungs-
rollen 1000363 5000 x 150 Schwarz 5 Stück  33,83  169,15 
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Pfeile

Richtung Artikel Nr.  Größe H x B 
mm Farbe

Stück 
pro Verp.

Einheit
Einheit Preis pro 

Stück EUR

Preis pro 
Verp.Einheit 

EUR

Pfeile  
Geradeaus

1021645 1000 x 200 Weiß 5 Stück  14,00  70,00 

1023187 2500 x 400 Weiß 5 Stück  35,62  178,10 

1023189 5000 x 500 Weiß 2 Stück  57,92  115,84 

Zusatzpfeile
links/rechts

Rechts 1021673 Für Pfeil 1000 Weiß 5 Stück  10,58  52,90 

Links 1021675 Für Pfeil 1000 Weiß 5 Stück  10,58  52,90 

Rechts 1021663 Für Pfeil 2500 Weiß 5 Stück  34,90  174,50 

Links 1021666 Für Pfeil 2500 Weiß 5 Stück  34,90  174,50 

Rechts 1023204 Für Pfeil 5000 Weiß 2 Stück  38,28  76,56 

Links 1023203 Für Pfeil 5000 Weiß 2 Stück  38,28  76,56 

Abbiegepfeile

Rechts 1021677 1000 x 310 Weiß 5 Stück  15,83  79,15 

Links 1021674 1000 x 310 Weiß 5 Stück  15,83  79,15 

Rechts 1023209 2500 x 650 Weiß 5 Stück  41,35  206,75 

Links 1023208 2500 x 650 Weiß 5 Stück  41,35  206,75 

Rechts 1023214 5000 x 725 Weiß 2 Stück  71,57  143,14 

Links 1023213 5000 x 725 Weiß 2 Stück  71,57  143,14 

Abbiegepfeile
links und rechts

1021672 1000 x 540 Weiß 1 Stück  23,57  23,57 

1023211 2500 x 1100 Weiß 1 Stück  64,10  64,10 

1021681 5000 x 1200 Weiß 1 Stück  104,20  104,20 

Vorankündi-
gungspfeile
Rhld,/Pfalz

Rechts 1023217 5000 x 1500 Weiß 1 Stück  85,88  85,88 

Vorankündi-
gungspfeile

Rechts 1023215 5000 x 450 Weiß 2 Stück  71,57  143,14 

Links 1023220 5000 x 450 Weiß 2 Stück  71,57  143,14 

Richtungspfeil Rechts 1025533 5000 x 2500 Weiß 1 Stück  136,30  136,30 

Weitere Formate sind auf Anfrage möglich. Alle Produkte gemäß RMS
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Zahlen und Buchstaben

Größe  
H mm 200 300 500 1000 1200 1600 2400 3000 4000 5000

Preis  
pro Stück 

EUR
10,10 11,78 14,67 28,21 33,63 40,78 53,83 60,13 70,64 90,83

Artikel Nr.  Größe H  
in mm Farbe Preis pro  

Stück EUR

Zahlen ”30”

1021855 1600 Weiß  79,52 

1023260 2400 Weiß  104,94 

1023261 3000 Weiß  117,18 

1023178 4000 Weiß  137,72 

Zahlen ”50”

1021854 2400 Weiß  104,94 

1022160 3000 Weiß  117,18 

1022993 4000 Weiß  137,72 

1021826 5000 Weiß  177,03 

Buchstaben ”BUS”

1021813 1000 Weiß  84,63 

1021820 2400 Weiß  161,49 

1023179 4000 Weiß  211,92 

Buchstaben ”STOP” 1021729 2400 Weiß  215,32 

Buchstaben ”RESERVIERT”
1023608 300 Weiß  98,36 

1031106 500 Weiß  114,78 

Sonderpreis auf ausgewählte Kombinationen, Andere Zahlen und Buchstabenkombinationen sind auf Anfrage möglich.

Weitere Zahlen- und Buchstabenkombinationen sowie verschiedene  
Größen und Typografien sind auf Anfrage erhältlich.
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Symbole

Richtung Artikel Nr.  Größe H x B 
mm Farbe

Stück 
pro Verp.

Einheit
Einheit Preis pro 

Stück EUR

Preis pro 
Verp.Einheit 

EUR

Radfahrer

Links 1023222 700 x 500 Weiß 5 Stück  20,98  104,90 

Links 1023223 800 x 900 Weiß 5 Stück  24,12  120,60 

Rechts 1023545 1300 x 1000 Weiß 5 Stück  37,44  187,20 

Links 1023544 1300 x 1000 Weiß 5 Stück  37,44  187,20 

 
E-Bikes

Links 1025563 332 x 500 Weiß 5 Stück  13,65  68,25 

Links 1025817 530 x 800 Weiß 5 Stück  23,24  116,20 

Links 1025785 663 x 1000 Weiß 2 Stück  36,32  72,64 

Lastenrad

Links 1025562 344 x 800 Weiß 5 Stück  18,10  90,50 

Links 1025636 430 x 1000 Weiß 5 Stück  23,56  117,80 

Links 1025623 581 x 1350 Weiß 2 Stück  42,97  85,94 

Links 1025524 800 x 1890 Weiß 1 Stück  82,84  82,84 

E-Scooter

Links 1025539 387 x 500 Weiß 5 Stück  12,73  63,65 

Links 1025540 620 x 800 Weiß 5 Stück  27,18  135,90 

Links 1025541 775 x 1000 Weiß 2 Stück  42,47  84,94 

Fußgänger
Links 1022770 1000 x 551 Weiß 5 Stück  36,24  181,20 

Links 1021752 1500 x 826 Weiß 2 Stück  67,89  135,78 

Kinder Links 1023230 3000 x 1500 Weiß 1 Stück  120,62  120,62 

Behinderten
Links 1023234 1000 x 735 Weiß 5 Stück  22,90  114,50 

Links 1021707 2000 x 1400 Weiß 1 Stück  92,94  92,94 

Familie 1021425 875 x 1500 Weiß 1 Stück  71,90  71,90 
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Sonderzeichen

Richtung Artikel  
Nr.  

Größe  
H x B mm Farbe Stück pro  

Verp.Einheit Einheit Preis pro 
Stück EUR

Preis pro 
Verp.

Einheit EUR

Fußgänger 
Gehweg

1022328 1000 x 665 Weiß 5 Stück  36,45  182,25 

1023284 1200 x 800 Weiß 5 Stück  52,60  263,00 

Mehrfachbeset-
zete PKW

1030855 1028 x 1350 Weiß 1 Stück  76,03  76,03 

1030856 1523 x 2000 Weiß 1 Stück  159,92  159,92 

Carsharingfahr-
zeuge 1025710 1000 x 1000 Weiß 1 Stück  54,79  54,79 

Straßenbahn Links 1022043 800 x 900 Weiß 5 Stück  39,45  197,25 

PKW Links 1022989 750 x 2000 Weiß 1 Stück  82,17  82,17 

PKW mit  
Anhänger Links 1021695 380 x 1500 Weiß 1 Stück  31,24  31,24 

LKW Links 1021903 750 x 2000 Weiß 1 Stück  82,17  82,17 

Motorrad
Links 1021946 800 x 1200 Weiß 1 Stück  52,60  52,60 

Links 1021577 1000 x 1350 Weiß 1 Stück  73,97  73,97 

Ø 600 Weiß 2 Stück  57,44  114,88 

Ø 750 Weiß 2 Stück  77,27  154,54 

Ø 1000 Weiß 1 Stück  102,99  102,99 

Ø 1500 Weiß 1 Stück  176,60  176,60 

Ø 1600 Weiß 1 Stück  192,42  192,42 

Ø 2000 Weiß 1 Stück  258,90  258,90 

Ø 3000 Weiß 1 Stück  488,34  488,34 

Weitere Sonderzeichen und andere Formate sind auf Anfrage möglich.
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Mit der wachsenden Zahl an Elektrofahrzeugen steigt 
auch der Bedarf an gut sichtbaren und klar  
gekennzeichneten Ladestationen. Wir sind überzeugt, 
dass das Auffinden eines Ladeplatzes einfacher wird, 
wenn dieser sich deutlich von den übrigen Parkflächen 
abhebt.

Unser Sortiment bietet Ihnen vielfältige Lösungen –  
von farbigen Markierungen bis hin zu gut  
erkennbaren Symbolen und Zeichen– für eine  
eindeutige und ansprechende von Ladezonen.

Die Zukunft ist  
elektrisch
Schnelles finden einer Ladestation

Applizieren Sie Markierung  
mit PREMARK™
Kontrastierende Symbole mit kräftigen und farben- 
frohen Oberflächen sind ein ideales Mittel, um einen  
bleibenden Eindruck zu hinterlassen. Die helle  
Oberfläche zieht Ihre Aufmerksamkeit auf sich und 
das Erkennungssymbol verdeutlicht den Zweck des 
Parkplatzes.

Mit der umfangreichen Auswahl an PREMARK™- 
Symbolen ist es einfach, ein passendes Symbol für Ihren 
Bedarf zu finden. Wenn Sie jedoch ein bestimmtes  
Design im Sinn haben, können wir in unserem  
hauseigenen Designstudio genau das Symbol  
anfertigen, das Sie sich wünschen.

Um jeden Parkplatz deutlich abzugrenzen, empfehlen 
wir unsere PREMARK-Rolls. Sie bieten eine schnelle und 
einfache Möglichkeit, einzelne Bereiche mit Markierun-
gen zu versehen. Sie können die Rolls einfach und ohne 
großen Aufwand mit einem vorgefertigten EV-Symbol 
kombinieren und so im Handumdrehen eine Parkbucht 
schaffen. PREMARK-Rolls sind sowohl in traditionellem 
Weiß als auch in Grün erhältlich, was hervorragend zu 
der umweltfreundlichen EV-Lösung passt.
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Sonderzeichen für Parkplätze

Artikel Nr.  Größe  
H x B mm Farbe Stück pro  

Verp.Einheit Einheit Preis pro 
Stück EUR

Preis pro 
Verp.Einheit 

EUR

VZ 365-65,  
Ladestation  
für Elektrofahr-
zeuge

1024374 1000 x 1000 1 Stück  186,00  186,00 

Ladestation  
für Elektrofahr-
zeuge

1024498 1600 x 800 6024 1 Stück  84,15  84,15 

Elektrisch  
betriebene
Fahrzeuge

1024723 500 x 1000 Weiß 1 Stück  27,41  27,41 

1024691 700 x 1000 Weiß 1 Stück  38,37  38,37 

1024672 800 x 1200 Weiß 1 Stück  52,60  52,60 

Elektrisch  
betriebene
Fahrzeuge 

1027527 750 x 750 

6024, 9016

2 Stück  126,87  253,74 

1027494 1000 x 1000 1 Stück  186,00  186,00 

1026119 1500 x 1500 1 Stück  318,94  318,94 

Elektrisch  
betriebene 
Fahrzeuge

1029065 750 x 750 

5017, 9016

2 Stück  126,87  253,74 

1029066 1000 x 1000 1 Stück  186,00  186,00 

1029067 1500 x 1500 1 Stück  318,94  318,94 

Elektrisch 
betriebene 
Fahrzeuge

1031111 750 x 750 

5012, 9016

2 Stück  126,87  253,74 

1028715 1000 x 1000 1 Stück  186,00  186,00 

1031112 1500 x 1500 1 Stück  318,94  318,94 

Ladestation für
Elektrofahr-
zeuge

1023973 700 x 800 Weiß 2 Stück  30,69  61,38 

Ladestation für
Elektrofahr-
zeuge

1024742 1500 x 1400 Weiß 1 Stück  115,05  115,05 

Weitere Sonder-, Verkehrszeichen und Formate sind auf Anfrage möglich.
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PaveSmart™ Bordsteine

PaveSmart™ Bordsteine sind synthetische Pflastersteine, die  
aus durchgefärbtem Harz und Zuschlagstoffen hergestellt, 
und mit einem 2-Komponenten-MMA-Harz auf verschiedene 
Außenflächen aufgebracht werden.

PaveSmart-Bordstein ist ein vertikales oder geneigtes Element, 
das Fußgänger- oder Fahrzeugverkehrsbereiche begrenzt.
 
Er eignet sich für alle Arten von Anwendungen:

•	 Begrenzung von Parkplätzen (Radstopper)

•	 Ränder von Schutzinseln

•	 Ränder von Kreisverkehren

•	 Abgrenzung von Radwegen

BPC50 Pack Artikel  
Nr.

Preis pro Verp.
Einheit EUR

Bordstein für Radwege 
Länge: 1000 mm / Höhe: 50 mm / Breite: 150 mm 
Gewicht: 13 kg

1 (*) 99,20

BF50 Pack Artikel  
Nr.

Preis pro Verp.
Einheit EUR

Überfahrbarer Bordstein 50 mm 
Länge: 1000 mm / Höhe: 50 mm / Breite: 150 mm 
Gewicht: 12 kg

1 (*) 105,34
150x50x1000 mm

Seitenansicht

Ansicht von 
oben

150x50x1000 mm

ViaDécor™ Héraclès
Speziell entwickelt für das Verkleben von PaveSmart™-
Bordsteinen.

	� Sehr gute Haftung. 

	� Sehr hohe Widerstandsfähigkeit. 

	� Flexibilität und Anwendungskomfort.

Artikel Nr.  Kg / Sack Einheit  Preis pro kg EUR Preis pro Verp. 
Einheit EUR

1000777 8 kg  12,52  100,16 

1000532 24 kg  11,13  267,12 

(*) Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung die gewünschte Farbe für Ihre Bordsteine an. Beispiel: BF50 in Dunkelgrau.



Größe  
H x B mm

Stück pro 
Verp.Einheit Einheit Preis pro 

Stück EUR

Preis pro 
Verp.Einheit 

EUR

D-W014 136-10 131 133-10

114 101-13 101 205 136-10

151 120 105-20 D-W021 102

125 301 138-10

600 x 600 2 Stück  65,43  130,86 

750 x 750 2 Stück  88,02  176,04 

1000 x 1000 1 Stück  129,05  129,05 

1500 x 1500 1 Stück  201,16  201,16 

2400 x 1200 1 Stück  237,04  237,04 

3600 x 1500 1 Stück  360,04  360,04 

3000 x 2000 1 Stück  386,19  386,19 

4000 x 2000 1 Stück  467,60  467,60 

Farbige Verkehrszeichen

B

H

ø

H

B

H

H

B B

13

Sie haben nicht gefunden, wonach Sie gesucht haben?
Wir bieten viele weitere Verkehrszeichen und Symbole an - kontaktieren Sie uns, um mehr zu erfahren
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Farbige Verkehrszeichen
Größe  

H x B mm
Stück pro 

Verp.Einheit Einheit Preis pro 
Stück EUR

Preis pro 
Verp.Einheit 

EUR

224 241-30 254

277.1 274-30 267 265-2.3 274-30

 

237 215 214-30

D-P006 206 283

ø 600 2 Stück  88,37  176,74 

ø 750 2 Stück  118,88  237,76 

ø 1000 1 Stück  158,44  158,44 

ø 1500 1 Stück  271,68  271,68 

ø 2000 1 Stück  398,31  398,31 

2000 x 1000 1 Stück  251,21  251,21 

3000 x 2000 1 Stück  573,74  573,74 

4000 x 2000 1 Stück  694,69  694,69 

Größe  
H x B mm

Stück pro 
Verp.Einheit Einheit Preis pro 

Stück EUR

Preis pro 
Verp.Einheit 

EUR

314-50 330.1 244.1

325.1 274.1 290.1

325.1 317 350-10 314.1 314

274.1-20 350.1-10

900 x 600 2 Stück  123,47  246,94 

750 x 750 2 Stück  126,87  253,74 

1000 x 1000 1 Stück  186,00  186,00 

1200 x 1000 1 Stück  209,98  209,98 

2000 x 1200 1 Stück  332,93  332,93 

2400 x 1200 1 Stück  375,83  375,83 

3000 x 2000 1 Stück  673,52  673,52 

4000 x 2000 1 Stück  815,54  815,54 

Sie haben nicht gefunden, wonach Sie gesucht haben?
Wir bieten viele weitere Verkehrszeichen und Symbole an - kontaktieren Sie uns, um mehr zu erfahren
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Gasbrenner
Artikel Nr.  Stück pro 

Verp.Einheit Einheit Preis pro 
Stück EUR

Preis pro 
Verp.Einheit 

EUR

Promatic Gasbrenner -  
mit Selbstzündung

505653 1 Stück  529,94  529,94 

Piezo Magnum Kit 1000061 1 Stück  491,69  491,69 

QL2™ Pro Kit 1000153 1 Stück  819,47  819,47 

Regulator Zone 1 505687 1 Stück Einschl. Einschl.

Jetpack Gasbrenner 1000501 1 Stück  1.687,01  1.687,01 

QL2™ Professioneller Gasbrenner

SIE BENÖTIGEN MÖGLICHERWEISE AUCH

QL2 Pro Heißluftbrenner verdoppelt Ihre Leistung mit zwei 
austauschbaren Leichtgewichtdüsen. Die Düse mit 319.000 BTU 
optimiert die visuelle Leistung von PREMARK™ vorgefertigtem 
Thermoplast, während die Produktionseffizienz mit der Düse von 
553.000 BTU gesteigert wird.

Die industrielle Struktur von QL2 ist darauf ausgelegt, die  
Ablage und Leistung unserer vorgefertigten thermoplastischen 
Materialien zu optimieren.

	� Der QL2 Pro Gasbrenner verdoppelt die  
	 Performance.

	� Zwei separate, austauschbare Köpfe sorgen für  
	 Vielseitigkeit bei der Applikation

	� Ergonomisches Design und geringes Gewicht sorgt  
	 für Arbeitserleichterung.

	� Kontrollierte Druckregulierung über den Griff.

	� Der reduzierte Geräuschpegel (81 dBa) trägt zur  
	 Arbeitssicherheit bei und verringert die  
	 Lärmbelästigung.

	� Schnelles Klicksystem, kein Werkzeug erforderlich

	� Alles im robusten Werkzeugkoffer verpackt.
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Werkzeug
Artikel Nr.  Stück pro 

Verp.Einheit Einheit Preis pro 
Stück EUR

Preis pro 
Verp.Einheit 

EUR

Glasperlen Dispenser 1000247 1 Stück  271,25  271,25 

Infrarot-Thermometer 505636 1 Stück  65,16  65,16 

Dispenser für Viaxi™ Primer 
380 ml

1005833 1 Stück  85,39  85,39 

Schlagschnur 505630 1 Stück  43,08  43,08 

Edelstahl Rohrschaber 505629 1 Stück  26,64  26,64 

Nachstreumittel
Artikel Nr. Verp. 

Einheit Einheit Preis pro  
kg EUR

Preis pro  
Sack EUR

UCme™ - Nachstreumittel für Premark™ 451052 20 Kg  1,55  31,00 

Grundierung
Artikel 

Nr.  Inhalt m² / 
Einheit Einheit Preis pro  

Stück / kg EUR
Preis pro Verp.

Einheit EUR

Viaxi™ Primer
Beton mit offener und geschlollsener 
Fläche, instabile Betondecke 
Steinmaterial (z.B. Kopfsteinpflaster  
oder Granit) Metallschachtabdekungen

1000285 380 ml ~2m2 Stück  22,27  22,27 

1000351 3,5 ~5m2 kg  31,03  108,61 

Geveko Primer
Neuer und alter Asphalt 
Beton mit offener und geschlossener 
Oberfläche

1013102 4  ~10 m² kg  12,47  49,88 



PREMARK™ Vizibility TYP II Streifen und Dreiecke
Artikel Nr.  Größe H x B 

mm Farbe Stück pro  
Verp.Einheit Enheit Preis pro  

Stück EUR

Preis pro  
Verp.Einheit 

EUR

Streifen

1031127 1000 x 50 Weiß 60 Stück  3,32  199,20 

1024379 1000 x 100 Weiß 30 Stück  4,29  128,70 

1024381 1000 x 120 Weiß 25 Stück  4,67  116,75 

1024382 1000 x 150 Weiß 20 Stück  6,17  123,40 

1024383 1000 x 250 Weiß 10 Stück  9,86  98,60 

1024384 1000 x 300 Weiß 10 Stück  11,84  118,40 

1024385 1000 x 500 Weiß 5 Stück  19,72  98,60 

  

Streifen

1024388 500 x 120 Weiß 50 Stück  2,43  121,50 

1024389 500 x 250 Weiß 20 Stück  4,95  99,00 

Viereck 1024386 500 x 500 Weiß 10 Stück  9,88  98,80 

Dreiecke 1031126 5000 x 2000 Weiß 1 Stück  185,43  185,43 

Dreiecke 1024391 600 x 500 Weiß 25 Stück  5,82  145,50 

PREMARK™ Vizibility
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PREMARK™ Vizibility ist eine hochwertige vorgeformte 
Straßenmarkierung, die für herausragende Sichtbarkeit und 
Sicherheit entwickelt wurde. Dank ihrer fortschrittlichen 
retroreflektierenden und rutschhemmenden Eigenschaften 
gewährleistet sie eine gleichbleibende Leistung über die 
gesamte Lebensdauer der Markierung – selbst bei starkem 
Verkehr und unter allen Wetterbedingungen.

Geeignet für Asphaltflächen und einfach mit Primer auf  
nicht-bituminösen Untergründen anzuwenden, bietet PREMARK 
Vizibility eine schnelle Installation und langanhaltende 
Haltbarkeit. Sie wird häufig auf Stadtstraßen und Autobahnen 
eingesetzt und ist besonders effektiv in Bereichen wie 
Fußgängerüberwegen, wo sie den Schutz gefährdeter 
Verkehrsteilnehmer erhöht.
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PREMARK™ Vizibility TYP II Pfeile
Richtung Artikel 

Nr.  
Größe H x B 

mm Farbe Stück pro 
Verp.Einheit Einheit Preis pro 

Stück EUR

Preis pro 
Verp.Einheit 

EUR

Pfeile  
Geradeaus

1024392 1000 x 200 Weiß 5 Stück  16,80  84,00 

1024394 2500 x 400 Weiß 5 Stück  42,73  213,65 

1024430 5000 x 500 Weiß 2 Stück  69,51  139,02 

1024486 7500 x 600 Weiß 1 Stück  109,82  109,82 

Zusatzpfeile
links/rechts

Rechts 1031120 Für Pfeil 
2500 Weiß 5 Stück  41,88  209,40 

Links 1031121 Für Pfeil 
2500 Weiß 5 Stück  41,88  209,40 

Rechts 1024395 Für Pfeil 
5000 Weiß 5 Stück  45,93  229,65 

Links 1024393 Für Pfeil 
5000 Weiß 5 Stück  45,93  229,65 

Abbiegepfeile

Rechts 1031122 2500 x 650 Weiß 5 Stück  49,62  248,10 

Links 1031123 2500 x 650 Weiß 5 Stück  49,62  248,10 

Rechts 1024390 5000 x 725 Weiß 2 Stück  85,88  171,76 

Links 1024387 5000 x 725 Weiß 2 Stück  85,88  171,76 

Abbiegepfeile 
links und rechts 1031124 5000 x 1200 Weiß 1 Stück  125,04  125,04 

Vorankündi-
gungspfeile 
Rhld,/Pfalz

Rechts 1031125 5000 x 1500 Weiß 2 Stück  85,88  171,76 

Vorankündi-
gungspfeile Rechts 1024380 5000 x 450 Weiß 2 Stück  85,88  171,76 



PREMARK™ Vizibility TYP II Zahlen
Artikel  

Nr.  
Größe H x B 

mm Farbe Stück pro  
Verp.Einheit Einheit Preis pro  

Stück EUR

Preis pro  
Verp.Einheit 

EUR

Zahlen ”30” 1027606 4000 Weiß 1 Stück 165,24  165,24 

Zahlen ”50” 1024735 4000 Weiß 1 Stück 165,24  165,24 

Zertifizierte Nachstreumittel
Artikel Nr. Verp. 

Einheit Einheit Preis pro  
kg EUR

Preis pro  
Sack EUR

UCme™ 850 - 180 -  
Nachstreumittel   

Nachstreugemisch im  
Mischungsverhältnis 70:30.   451052 20 Kg  1,55  31,00 

19
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PREMARK™ Farbkarte

Es können Abweichungen zwischen den unten angegebenen Referenzen und der tatsächlichen 
PREMARK™-Farbe bestehen, daher sind die Farbcodes als Richtlinien zu betrachten.

5017

3020

2009

1023

6024

9017

7042

5012

6018

9016
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Eine ansprechende Optik und funktionale Anforderungen  
schließen sich nicht aus. Bei Geveko Markings bekommen  
Sie beides: kreative Gestaltung und dauerhafte  
Markierungslösungen, vorgeschnitten, montagebereit und  
vielseitig einsetzbar. 
 
Unsere Markierungen bringen Farbe, Leben und Struktur in  
jede Umgebung. Ob bunt, verspielt oder aufmerksamkeitsstark - 
Wir setzen um, was Sie wuenschen.

DecoMark™ ist ein wahres Allround-Talent! Egal, ob es um 
spannende Lernspiele auf dem Schulhof, eine kreative 
Gestaltung öffentlicher Räume, die das Lebensgefühl der  
Einwohner verbessert, oder eine kundenorientierte 
Markeninszenierung in Geschäftsräumen geht – mit  
DecoMark wird alles zum vollen Erfolg!
 
Umweltverträglichkeit in Serie
DecoMark™ wird aus ungiftigen, schwermetallfreien  
Materialien hergestellt – ganz ohne Blei oder Chromate. Die  
eingesetzten Pigmente sind organisch, über 70 % des  
Bindemittels stammen aus nachhaltigen Quellen.

DecoMark™ - Konfektion und Perfektion 

	� Eine dauerhafte Markierung spart Zeit und Aufwand. 
	 Unser DecoMark™ erfüllt diese Anforderung – eine  
	 Markierung, welche nicht ständig erneuert werden 
	 muss.

	� DecoMark™ überzeugt durch hohe UV-Beständigkeit –  
	 die Farben bleiben lange leuchtend, unabhängig von 
	 Wetter oder Nutzung. 

	� DecoMark™ leistet zudem einen wertvollen Beitrag zur  
	 Sicherheit. Das dünne, flexible Material bietet eine hohe 
	 Rutschfestigkeit und minimiert so das Risiko von  
	 Stürzen – ein klarer Vorteil.                      

Applikation ohne Spezialtechnik
Vorgefertigte Thermoplastiken erfordern keine Investitionen  
in Maschinen. Die vorkonfektionierten Spiele, Symbole und  
Designs sind sofort einsatzbereit und lassen sich nahezu  
ganzjährig auf verschiedensten Untergründen applizieren. 

Beim Erhitzen verbindet sich das Material dauerhaft mit dem  
Bodenbelag. In Kombination mit der hohen Materialqualität  
ergibt sich eine lange Lebensdauer, die klassischen  
Farbanstrichen oft überlegen ist. 
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Machen Sie die Oberfläche  
zu Ihrer Leinwand
DecoMark™ kann jeder langweiligen  
Asphaltoberfläche einen Farbtupfer und ein 
kreatives Aussehen und Gefühl verleihen. 
Mit anderen Worten: Diese dekorativen 
Markierungen bieten eine einfache  
Möglichkeit, jeden Park, Spielplatz oder 
öffentlichen Bereich in einen sicheren und 
visuell beeindruckenden Raum zu  
verwandeln, in dem nur Ihre Fantasie die 
Grenzen setzt.

Unsere vorgefertigten Materialien sind 
sogar so konzipiert, dass sie sich gut mit 
unseren Farben und anderen Komponenten 
verbinden, was Ihnen die ultimative Freiheit 
gibt, den dekorativen Bereich Ihrer Wahl zu 
gestalten.

Branding und Werbung
Horizontale Flächen haben ein hohes  
Potenzial für Marketingzwecke – und wir 
von Geveko Markings machen es Ihnen  
leicht, Ihre spezifische Marke auf jeder  
Fläche anzubringen! 

Mit unserem vorgefertigten DecoMark™- 
Material können alle Arten von Symbolen 
in kundenspezifischen Designs hergestellt 
werden. Das bedeutet, dass Sie Ihr  
Firmenlogo, Ihr Vereinsemblem oder Ihr 
Schulwappen anfertigen lassen können, um 
auf jeder Oberfläche ein beeindruckendes 
und professionelles Aussehen zu erzielen.

Kontaktieren Sie uns für weitere 
Informationen.
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Abgenutzte und beschädigte Straßen sind leider kein seltener 
Anblick. Schlaglöcher, Risse und andere Straßenschäden können 
durch eine Reihe von Faktoren verursacht werden, wie z. B. 
eindringendes Wasser, schwere Fahrzeuge und jahreszeitliche 
Temperaturschwankungen. 

Warum ordnungsgemäße Wartung wichtig ist
Um die Sicherheit der Straßen zu gewährleisten, ist es von 
entscheidender Bedeutung, dass sie ordnungsgemäß gewartet 
werden, um zu verhindern, dass Schäden entstehen oder sich 
weiter ausbreiten. Dies trägt nicht nur dazu bei, das Risiko 
größerer Schäden zu begrenzen, sondern vermindert auch die 
Notwendigkeit umfangreicher und kostspieliger Reparaturen. 
Am wichtigsten ist jedoch, dass regelmäßige Reparaturen die 
Lebensdauer der Straße verlängern und die Sicherheit erhöhen. 

Straßen- und Oberflächenreparatur

Maximieren Sie Ihre Reparaturen – minimieren  
Sie Ihren Aufwand
Im Vergleich zu Methoden, die viel Personal und schwere oder 
spezielle Ausrüstung erfordern, sind unsere Lösungen sowohl 
benutzerfreundlich als auch kostengünstig. Da nur ein Minimum 
an Ausrüstung erforderlich ist, verringert sich das Risiko von 
Sekundärschäden in der Nähe der Reparaturstelle. Außerdem 
begrenzen Sie die Sperrzeit für den Verkehr während der War-
tung, da die Reparaturen schnell durchgeführt werden können.
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ChipFill™
	� Schnelle und einfache Installation gewährleistet schnelle 

	 Reparatur der Straße Schäden mit minimaler Unterbrechung 
	 des Verkehrs.

	� Vermeiden Sie, dass kleine Schäden zu kostspieligen  
	 Reparaturen werden, denn ChipFill passt sich den Konturen 
	 des Schlaglochs an. 

	� Die Möglichkeit einer fast ganzjährigen Applikation  
	 ermöglicht es, die Schäden zu beheben, wann immer  
	 Sie sie sehen.

Artikel Nr.  Farbe Kg / Sack Einheit  Preis pro kg EUR  Preis pro Sack EUR 

1011411 Schwarz 12 kg  6,26  75,12 

1012689 Verkehrsgrau A 12 kg  6,89  82,68 

1010243 Oxidrot 12 kg  6,89  82,68 

AggreFill™
	� Repariert große Schlaglöcher mit einer Diagonale von bis  

	 zu 1 m² mit diesem einzigartigen Zwei-Komponenten- 
	 System.

	� AggreFill ist so konzipiert, dass es schnell aushärtet und 
	 dadurch eine rasche Wiederfreigabe für den Verkehr  
	 ermöglicht.

	� Benötigt nur eine begrenzte Anzahl an Produkten,  
	 Werkzeugen und Ausrüstung.

Artikel Nr.  Farbe Kg / Sack Einheit  Preis pro kg EUR  Preis pro Sack EUR 

1013893 Schwarz 20 kg  1,98  39,60 



BandFill™
	� Vermeiden Sie Produktabfälle mit den flexiblen Rollen und 

	 Streifen, die genau auf die jeweilige Aufgabe zugeschnitten 
	 werden können. 

	� Verhindert das Eindringen von Wasser was das Risiko  
	 verringert, dass sich der Schaden vausbreitet. 

	� Einfach zu handhaben und anzubringen, da nur ein  
	 Gasbrenner benötigt wird, um es anzubringen.

Artikel Nr.  Größe  
H x B mm Farbe Verp.Einheit Einheit  Preis pro  

Stück EUR 
 Preis pro Verp.

Einheit EUR 

1000261 5000 x 35
Schwarz

12 Stück  23,12  277,44 

1000091 1000 x 35 80 Stück  3,86  308,80 

ColdFill™
	� Geeignet zur Reparatur ansonsten schwieriger Stellen, da  

	 es in die Schadstelle eindringt und eine gute Abdichtung  
	 gewährleistet.

	� Kann auf stark befahrenen Straßen eingesetzt werden  
	 und hält bis zu 5 Jahre, um Ihnen eine dauerhafte  
	 Reparaturlösung zu bieten. 

	� Einfaches Auftragen durch Ziehen des Materials mit einem  
	 Estrichkasten über den Schaden. Sorgt für eine schnelle  
	 Reparatur der Straße. 

Artikel Nr.  Farbe Verp.  
Einheit Einheit   Preis  

Euro / kg 
 Preis Euro /  
Verp. Einheit 

200145 Asphaltgrau 16 kg Auf Anfrage 

25
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Straßen- und Oberflächenreparatur - Hilfsstoffe
Artikel Nr.  Größe der 

Einheit Einheit  Preis pro  
einheit EUR 

 Preis pro Verp.
Einheit EUR 

Nachstreumittel (Griffigkeitsmittel) 451051 20 kg  1,55  31,00 

Primer Spray, 680 ml 1010244 1 Stück  27,32  27,32 

Liquid Peroxide spout bag - erforderlich 
für 16 kg Rollplast = 0,2 kg

202147 0,1 kg  Auf Anfrage 



Taktile Markierungen
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TacPad™
Die gewölbte Platte TacPad ermöglicht es, sehbehinderte 
Fußgänger darauf hinzuweisen, wo es sicher ist, die Straße zu 
überqueren, und wo es eine Richtungsänderung gibt. Es erzeugt 
einen reliefartigen Kontrast zur Oberfläche des Pflasters, der zu 
Fuß oder mit einem Stock wahrgenommen werden kann.

TacGuide™
TacGuide ist eine taktile Markierung, die Menschen mit einer  
Sehbehinderung leitet. Das gerippte TacGuide informiert Sie 
über Gefahrenstellen im Straßenverkehr und an Orten wie  
Bahnhöfen und Flughäfen und führt Sie sicher durch diese 
Bereiche.

	� Verbessern Sie die taktile Führung auf bestehenden 
	 Flächen ohne umfangreiche Investitionen. TacGuide 
	 und TacPad lässt sich problemlos auf den meisten  
	 horizontalen Flächen anbringen, ohne dass ganze  
	 Bereiche neu gestaltet werden müssen. 

	� Minimieren Sie das Risiko von Unfällen durch  
	 Ausrutschen und Stürze, da TacPad und TacGuide  
	 durch seine rutschhemmenden Eigenschaften eine  
	 Oberfläche mit hoher Griffigkeit schafft. 

	� TacPad und TacGuide ist je nach Anforderung in  
	 verschiedenen Formulierungen erhältlich und kann  
	 mit Klebstoff, druckempfindlichem Klebstoff oder  
	 einem vorgefertigten Schmelzkleber angebracht  
	 werden, um eine flexible, zweckmäßige taktile  
	 Lösung zu schaffen.
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TacPad™ & TacGuide™ MTA
	� Flexible und langlebige taktile Markierungen, die  

	 Sehbehinderten dabei helfen, ihr Ziel sicher zu erreichen. 

	� Kann mit MTA-Kleber als Klebeschicht aufgebracht werden, 
	 oder kann mit dem MX-Anwendungssystem geliefert werden, 
	 das eine einfache und mühelose Applikation ermöglicht.

	� Passen Sie das Erscheinungsbild an und schaffen Sie einen 
	 Kontrast zur umgebenden Oberfläche, der auch  
	 Sehbehinderten die Orientierung erleichtert.

MX15-System Klebstoff

Artikel  
Nr.  

Größe H x B 
mm Farbe Stück pro 

Verp.Einheit Einheit  Preis pro 
Stück EUR 

 Preis pro 
Verp.Einheit 

EUR 

TacPad™ MTA* 1006836 300 x 300 Weiß 20 Stück  30,42  608,40 

TacPad™ MTA MX15* 1006839 300 x 300 Weiß 20 Stück  38,51  770,20 

TacGuide™ MTA* 1006837 300 x 300 Weiß 20 Stück  30,42  608,40 

TacGuide™ MTA 
MX15* 1006840 300 x 300 Weiß 20 Stück  38,51  770,20 

TacPad™ & TacGuide™ THP
	� Thermoplastische taktile Platten, die mit ihren  

	 charakteristischen Mustern ein Aufmerksamkeitsfeld  
	 für sehbehinderte Menschen schaffen. 

	� Wird entweder mit einer erhitzen Klebeschicht aufgetragen - 
	 ideal für größere Flächen - oder mit Kleber für kleinere,  
	 komplexere Flächen.

	� Hohe Rutschfestigkeit, die Unfälle durch Ausrutschen auf  
	 der aufgetragenen Oberfläche verhindert und die Sicherheit  
	 erhöht. 

Erhitzte Klebeplatte Klebstoff

Artikel  
Nr.  

Größe H x B 
mm Farbe Stück pro 

Verp.Einheit Einheit  Preis pro 
Stück EUR 

 Preis pro 
Verp.Einheit 

EUR 

TacPad™ THP* 1000103 300 x 300 Weiß 20 Stück  20,29  405,80 

TacGuide™ THP* 1000102 300 x 300 Weiß 20 Stück  20,29  405,80 

 



Artikel  
Nr.  

Größe H x B 
mm* Farbe Stück pro 

Verp.Einheit Einheit  Preis pro 
Stück EUR 

 Preis pro 
Verp.Einheit 

EUR 

TacPad™ Granite

1006842 300 x 300 Weiß 20 Stück  41,24  824,80 

1010771 300 x 300 Schwarz 20 Stück  41,24  824,80 

300 x 300 Grau 20 Stück  41,24  824,80 

300 x 300 Goldener 
Sand 20 Stück  41,24  824,80 

TacPad™ Granite 
MX15

1006845 300 x 300 Weiß 20 Stück  48,82  976,40 

300 x 300 Schwarz 20 Stück  48,82  976,40 

300 x 300 Grau 20 Stück  48,82  976,40 

300 x 300 Goldener 
Sand 20 Stück  48,82  976,40 

TacGuide™ Granite

1006843 300 x 300 Weiß 20 Stück  41,24  824,80 

1010769 300 x 300 Schwarz 20 Stück  41,24  824,80 

300 x 300 Grau 20 Stück  41,24  824,80 

300 x 300 Goldener 
Sand 20 Stück  41,24  824,80 

TacGuide™ Granite 
MX15

1006846 300 x 300 Weiß 20 Stück  48,82  976,40 

1010770 300 x 300 Schwarz 20 Stück  48,82  976,40 

300 x 300 Grau 20 Stück  48,82  976,40 

300 x 300 Goldener 
Sand 20 Stück  48,82  976,40 

Weitere Formate sind auf Anfrage möglich. 
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TacPad™ & TacGuide™ Granite
	� MMA taktile Markierungen mit rutschfesten Oberflächen.  

	 Mit einer SRT >76, sind sie ideal für Fußgängerbereiche, in 
 	 denen zusätzliche Rutschhemmung erforderlich ist.

	� Kann entweder mit MTA-Kleber als Klebeschicht  
	 angebracht werden oder  mit dem MX-Anwendungssystem 
	 geliefert werden.

	� Schmutzabweisend mit hoher Farbbeständigkeit, wodurch  
	 die Applikation auch nach langer Zeit sauber und wie neu  
	 aufgetragen aussieht.

MX15-System Klebstoff
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 Hilfsmittel für taktile Markierungen

Artikel Nr.  m2 pro 
Einheit Inhalt Einheit  Preis pro 

Stück EUR 

 Preis pro 
Verp.Einheit 

EUR 

Adhesive layer TacPad™ THP/ 
TacGuide™ THP

1000089 40 Stück  2,25  90,00 

TacGlue 1005903 3 kg  25,67  77,01 

MTA glue
Härter muss ausgewählt werden

TacPad™ MTA/ 
TacGuide™ MTA 1004902 7,92 kg  11,72  92,82 

Peroxid-Härter BP50 MTA Glue 201441 0,1 kg  2,06  2,06 

Actisol - Primer

TacPad™/TacGuide™  
(bei Applikation mit MX) 
Alter Asphalt 
Beton mit offener  
Oberfläche

1000640 ~4,35 m2 5 L  21,36  106,80 

1000641 ~4,35 m2 25 L  19,41  485,25 

VIAPRIM MTA Glue 1005235 7 kg  27,44  192,08 

 

MX ist ein Hochleistungskleber auf der Rückseite des Materials. Es ist durch  
ein Pergamentpapier geschützt, das vor der Applikation einfach entfernt  
wird, woraufhin das Produkt manuell auf die Oberfläche gedrückt wird.

•	 Für die Applikation sind keine zusätzlichen �Klebstoffe oder Wärme  
erforderlich.

•	 Bringen Sie es auf bestehende Oberflächen (Nachrüstung) ohne  
kostspielige Bauarbeiten auf.

•	 Ist bei Beschädigung leichter zu ersetzen.

•	 Schneller zu installieren als Beton und mit geringem Arbeitsaufwand.

•	 Für eine erfolgreiche Applikation wird die Verwendung eines  
Actisol-Primers empfohlen.

MX15 Klebstoff-Applikations- 
System



PlastiRoute™
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PlastiRoute™ ist unsere MMA-Produktlinie, die speziell für  
Bereiche mit hoher Verkehrsbelastung entwickelt wurde, in 
denen entweder hervorragende Sichtbarkeit oder Griffgkeit 
erforderlich ist. 

PlastiRoute-Produkte können mit gewöhnlichen Werkzeugen 
wie einer Kelle, einem Ziehkasten oder einer Farbrolle für eine 
Vielzahl von Mustern und Linien zur Straßenmarkierung  
verwendet werden. Um das ganze Jahr über eine  
gleichbleibende Produktqualität zu gewährleisten, sind die 
Produkte in verschiedenen Einstellungen erhältlich, die von den 
Temperaturen in Ihrer jeweiligen Gegend abhängen.

	� Reduzieren Sie die Lebenszykluskosten Ihrer  
	 Markierungen mit dem PlastiRoute MMA-System, das 
	 extrem langlebige Eigenschaften hat und die  
	 Notwendigkeit für häufige erneuerte Markierungen  
	 eliminiert.

	� Die schnell aushärtende Rezeptur von PlastiRoute sorgt  
	 für eine schnelle Applikation, dank welcher Sie schnell  
	 wieder für den Verkehr geöffnet sein können. 

	� Mehr Sicherheit und Fahrkomfort bei der Applikation 
	 von PlastiRoute.

	� Sie benötigen keine spezielle Ausrüstung, da die 
	 meisten PlastiRoute-Produkte mit einer Vielzahl von  
	 Applikationstechniken und für alle Größen von  
	 Projekten eingesetzt werden kann. 
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PlastiRoute™ RollPlast
	� Geeignet für strukurierte Oberflächen, bei denen die  

	 Bremswege für den Fahrzeugverkehr verkürzt werden  
	 sollen.

	� Das hochwertige Material gewährleistet dauerhaft hohe  
	 Leistung und Farbbeständigkeit.

	� Eine vollständige Markierungslösung mit PlastiRoute und  
	 unseren vorgeformten thermoplastischen Symbolen.

Artikel Nr.  Kg / Verp.Einheit Farbe  Preis pro Verp.Einheit EUR

PlastiRoute™ RollPlast

1000217 16 Verkehrsgelb

 Auf Anfrage

1031049 16 Tomate rot

1000219 16 Verkehrsrot

200376 16 Hellblau

1000221 16 Verkehrsgrün

1031100 16 Verkehrsgrau A

200379 16 Verkehrsgrau B

Liquid Peroxide spout bag* 202147 0,1 -

PlastiRoute™ RollGrip
	� Dank seiner hohen Griffigkeit eignet es sich ideal  

	 für Gehwege, Radwege und Parkflächen.

	� Das hochwertige Material gewährleistet dauerhaft hohe  
	 Leistung und Farbbeständigkeit.

	� Eine vollständige Markierungslösung mit PlastiRoute und 
	 unseren vorgefertigten thermoplastischen Symbolen.

Artikel Nr.  Kg / Verp.Einheit Farbe  Preis pro Verp. Einheit EUR

PlastiRoute™ RollGrip

1000391 16 Verkehrsgelb

 Auf Anfrage 

200168 16 Tomate rot

1000392 16 Verkehrsrot

200976 16 Himmelblau

1000393 16 Verkehrsblau

1000394 16 Verkehrsgrün

200186 16 Verkehrsgrau A

200497 16 Verkehrsgrau B

Liquid Peroxide spout bag 202147 0,1 -

Erforderlich für 16 kg Rollplast = 0,2 kg
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VIAPRIM GEVEKO Primer VIAXI™ Primer Actisol PrimerSpray

2K 1K 2K 1K 1K

Definition 2K (BPO-Härter) 
Haftgrund

Eindringgrund-
ierung

2K (Epoxid)  
Haftgrund

Aktivator für MX 
(druckemp- 

findlicher Kleber)

Eindringgrund-
ierung

Überstreichbar bei Ausgehärteter 
film Grifftrocken Nass Klebrig Grifftrocken

Verbrauch g/m²** 500-700 90-135* 200 200 90-135*

Trocknungszeit 30 min 10-30 min 30-60 min 10-30 min 10-30 min

Verarbeitungstemperatur >10 °C 2-50 °C >10 °C >10 °C 2-50 °C

Auftragsmethode Rolle Airless / Rolle Rolle / Spachtel Rolle Spraydose

Produktbasis MMA Lösemittel Epoxid Lösemittel Lösemittel

Empfohlener Zweck PlastiRoute™,  
MTA-Kleber

PPC, Vorgeformte 
Thermoplaste

Vorgeformte 
Thermoplaste – 
heiß appliziert

MX Straßen- und 
Flächensanierung

KOMPATIBLE PRODUKTE

PlastiRoute™ ++ + X X +

MTA-Kleber ++ + X X X

Lösemittelhaltige Farbe X ++ X X X

Thermoplastik X X X X +

Vorgeformte Thermoplaste / 
Granulatbinder X + ++ X +

MX X X X ++ X

KOMPATIBLE UNTERGRÜNDE

Frischer Asphalt + ++ X X ++

Alter Asphalt mit wenig  
Bindemittel ++ + X + +

Geschlossene Betonfläche 
(mechanisch vorbereitet) ++ + ++ X +

Offene Betonfläche  
(mechanisch vorbereitet) ++ + ++ + +

Instabile Betonfläche  
(mechanisch vorbereitet) + X ++ X X

Steinmaterial z. B. Kopfsteinp-
flaster, Granitplatten X X ++ + X

Metallische  
Schachtabdeckungen X X ++ X X

+ = Möglich
++ = Optimal
X = Nicht geeignet

Primer-Vergleichstabelle
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Marking the future with you

Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt. und gelten ab Werk.  
Es werden nur ganze Verpackungseinheiten geliefert!

Geveko Markings behält sich das Recht auf Druckfehler, Preisänderungen  
ohne verherige Ankündigung so wie nicht vorrätige Artikel vor.

Möchten Sie mehr wissen?
Wir sind immer bereit, Ihnen auf Ihrem Weg zu helfen.

Kontaktieren Sie uns unter sales@gevekomarkings.com  
oder telefonisch unter +49 7631 36870


